ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАТАРСТАНСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС

ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАНИ САФИУЛЛИНА»

г. НИЖНЕКАМСК

ПРИКАЗ

17 февраля 2025 г.                                                                                            № 44

Об участии в муниципальной олимпиаде

школьников для учащихся начального

и среднего звена в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Управления образования Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан № 49 от 06.02.2025

года «О проведении муниципальной олимпиады школьников для учащихся

начального и среднего звена в 2024-2025 учебном году», с целью выявления и

поддержки обучающихся, проявляющих интерес к изучению отдельных дисциплин

П Р И К А З Ы В А Ю

1. Принять участие в муниципальной олимпиаде школьников для обучающихся

5-6 классов согласно графику (Приложение 1).

2. Орловой Е.В., методисту кадетского корпуса, Архиповой Г.Г.,

делопроизводителю подать заявки на участие в муниципальной олимпиаде

школьников в МБУ ДО «Центр внешкольной работы» для одаренных детей до 19

февраля 2025 года.

3. Назначить сопровождающих учителей, возложить на них

ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время проведения

олимпиады и нахождения в пути (Приложение 2).

4.  Учителям-предметникам провести с обучающимися инструктаж по

технике безопасности, правилам дорожного движения, правилам поведения

во время олимпиады.

5. Учителям-предметникам обеспечить участников олимпиад

письменными принадлежностями.

6. Орловой Е.В.. обеспечить наличие у всех обучающихся согласия на

обработку персональных данных; заявления от родителей, договора и

квитанции на оплату участия в олимпиаде в личном зачете.

7. Освободить учителей, входящих в состав комиссии по проверке

олимпиадных работ, на 1 день от основной работы с сохранением заработной

платы (Приложение 3).

Документ создан в электронной форме. № Приказ об уч в МЭ 5-6 кл 2025 от 19.02.2025. Исполнитель: Плаксина И.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 19.02.2025 09:11

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Орлову Е.В.,

методиста кадетского корпуса.

Директор                                                                                                  И.В. Плаксина

Документ создан в электронной форме. № Приказ об уч в МЭ 5-6 кл 2025 от 19.02.2025. Исполнитель: Плаксина И.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 19.02.2025 09:11

Приложение 1

График проведения и состав участников муниципальной олимпиады

школьников для учащихся начального и среднего звена

в 2024 - 2025 учебном году

Параллели Наименование предмета Дата проведения/ОО Учитель

6 Обществознание 3 марта (СОШ № 26) Макушева О.А.

5, 6 Литература 4 марта (СОШ № 28)

Плаксина И.В.,

Ахметова Э.А.,

Алексеенкова Н.В.

5, 6 История 6 марта (СОШ № 1) Макушева О.А.

5, 6 Биология 10 марта (СОШ №

20)

Фарвазова Э.С.

5, 6 Татарская литература для

учащихся-татар школ с

русским языком обучения

11 марта (Гимназия

№ 1)

Нугманова Р.А.,

Гизетдинова Л.А.

5, 6 География с основами

геологии
12 марта (СОШ № 2)

Шевнин П.Н.,

Орлова Е.В.

Приложение 2

Список сопровождающих на муниципальную олимпиаду школьников для

учащихся начального и среднего звена в 2024 - 2025 учебном году

Параллели Наименование предмета Дата проведения/ОО Учитель

6 Обществознание 3 марта (СОШ № 26) Макушева О.А.

5, 6 Литература 4 марта (СОШ № 28) Алексеенкова Н.В.

5, 6 История 6 марта (СОШ № 1) Ленинг М.Л.

5, 6 Биология 10 марта (СОШ №

20)

Фарвазова Э.С.

5, 6 Татарская литература для

учащихся-татар школ с

русским языком обучения

11 марта (Гимназия

№ 1)

Нугманова Р.А.

5, 6 География с основами

геологии
12 марта (СОШ № 2)

Шевнин П.Н.

Приложение 3

Список учителей-предметников, входящих в состав муниципальной комиссии

по проверке олимпиадных работ

№

п/п

Предмет  Дата

проведения

ФИО учителя

1 Русский язык для учащихся

школ с родным (нерусским)

языком обучения

4 марта Алексеенкова Н.В., учитель

русского языка и литературы

Документ создан в электронной форме. № Приказ об уч в МЭ 5-6 кл 2025 от 19.02.2025. Исполнитель: Плаксина И.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 19.02.2025 09:11

Лист согласования к документу № Приказ об уч в МЭ 5-6 кл 2025 от 19.02.2025
Инициатор согласования: Плаксина И.В. Директор
Согласование инициировано: 19.02.2025 09:11

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Плаксина И.В. Подписано
19.02.2025 - 09:11

-

Документ создан в электронной форме. № Приказ об уч в МЭ 5-6 кл 2025 от 19.02.2025. Исполнитель: Плаксина И.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 19.02.2025 09:11